
ERRATA Nº 1 AO EDITAL Nº 17/2023- DEPE/SCMS

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO INTERNA
PARA PARTICIPAÇÃO DE ENFERMEIROS
E FISIOTERAPEUTAS NO CURSO DE
VENTILAÇÃO MECÂNICA OFERTADO
PELA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE SOBRAL E CERTIFICADO PELO
NÚCLEO DE CAPACITAÇÃO EM SAÚDE

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral (SCMS), sob Intervenção da Prefeitura

de Sobral, neste ato representada por sua Diretora Geral, Regina Célia Carvalho da

Silva, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I. Divulgar a errata nº 1 do edital, que consta adequação sobre as vagas do processo

seletivo, publicado em 14 de novembro de 2023.

Onde lê-se:

4. DAS VAGAS

4.1 Serão ofertadas 14 vagas conforme distribuição a seguir:

Categorias Serviços Nº de
vagas

Enfermeiro com vínculo com a SCMS UTIs ou Emergência 4

Fisioterapeuta com vínculo com a SCMS
(Serviços: UTIs ou Emergência) UTIs ou Emergência 6

Residente- Enfermeiro (1º ano de
Residência)

- 2

Residente- Fisioterapeuta (1º ano de
Residência)

- 2

Leia-se:

4. DAS VAGAS

4.1 Serão ofertadas 14 vagas conforme distribuição a seguir:



Categorias Serviços Nº de
vagas

Enfermeiro com vínculo com a SCMS

UTIs 1

Emergência 1

Centro Cirúrgico 1

Sala de Recuperação 1

Fisioterapeuta com vínculo com a SCMS
UTIs, Emergência,
Centro Cirúrgico ou
Sala de Recuperação

6

Residente- Enfermeiro (1º ano de
Residência)

- 2

Residente- Fisioterapeuta (1º ano de
Residência)

- 2

Sobral-CE, 15 de Novembro de 2023

__________________________________________________

Dra. Regina Celia Carvalho da Silva
Diretora-Geral da SCMS

__________________________________________________

Dr. Júlio César Chagas e Cavalcante
Diretor do DEPE/SCMS

__________________________________________________

Me. Kairo Cardoso da Frota
Gerente do DEPE/SCMS


		2023-11-16T12:55:48-0300
	REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368


		2023-11-16T17:10:18-0300
	JULIO CESAR CHAGAS E CAVALCANTE:46205640368


		2023-11-16T17:34:50-0300




